
FF Eversen

Tanklöschfahrzeug 16/25

Fahrgestell: Mercedes-Benz LN'2 1124 AF

Aufbau: Metz

Besatzung: 1/8

Funkrufname: Florian Celle 12/23-4

Kennzeichen: CE-EC 112

Baujahr: 1998

Indienststellung: 1999

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

7.300 mm

2.500 mm

3.150 mm

7.740 kg

13.000 kg

177 kW / 240 PS

5.958 cm³

Tanklöschfahrzug 16/25 der Freiwilligen Feuerwehr Bergen, Ortsfeuerwehr Eversen.

Das Fahrzeug verfügt unter anderem über ein Schlauchboot, einen Wasserwerfer sowie über eine 30 Meter
Ölsperre.
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