

Tanklöschfahrzeug 16/25



Fahrgestell: Mercedes-Benz LN'2 1124 AF
Aufbau: Metz
Besatzung: 1/8
Funkrufname: Florian Celle 12/23-4
Kennzeichen: CE-EC 112
Baujahr: 1998
Indienststellung: 1999

Technische Daten:

Länge:	7.300 mm
Breite:	2.500 mm
Höhe:	3.150 mm
Leermasse:	7.740 kg
Zul. Gesamtgewicht:	13.000 kg
Leistung:	177 kW / 240 PS
Hubraum:	5.958 cm ³

Tanklöschfahrzeug 16/25 der Freiwilligen Feuerwehr Bergen, Ortsfeuerwehr Eversen.

Das Fahrzeug verfügt unter anderem über ein Schlauchboot, einen Wasserwerfer sowie über eine 30 Meter Ölsperre.